АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2022 года                                                                                                        № 76

Иссад

О внесении изменений
в постановление

администрации МО
Иссадское сельское поселение

от 14.11.2017 года №362

В  целях  приведения  нормативно  правовых  актов  в  соответствие  с
действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1.   Внести  в  Постановление  администрации  МО  Иссадское  сельское
поселение от 14.11.2017 года №362 «Об утверждении новой редакции Положения
о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов  в
администрации МО   Иссадское сельское поселение Волховского муниципального
района  Ленинградской  области»  изменения  изложив  подпункт  15.5  в  ново
редакции:

«При  подготовке  мотивированного  заключения  по  результатам
рассмотрения  обращения,  указанного  в  абзаце  2  подпункта  «б»  пункта  14
настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце 5 подпункта «б» и
подпункте  «д»  пункта  14  настоящего  Положения,  должностные  лица,
ответственные  за  кадровое  делопроизводство  имеют  право  проводить
собеседование  с  муниципальным  служащим,  представившим  обращение  или
уведомление,  получать  от  него  письменные  пояснения,  а  глава  администрации

2

поселения  или  его  заместитель,  специально  на  то  уполномоченный,  может
направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы
местного  самоуправления  и  заинтересованные  организации,  использовать
государственную систему в области противодействия коррупции «Посейдон»,  в
том  числе  направление  запросов. Обращение  или  уведомление,  а  также
заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления
обращения или уведомления представляются  председателю комиссии.  В случае
направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие
материалы  представляются  председателю  комиссии  в  течение  45  дней  со  дня
поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен,
но не более чем на 30 дней.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Волховские
огни» и вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               Н.Б. Васильева

Степанова Ирина Алексеевна (8-813-63) 35-146

	О внесении изменений
	в постановление
	администрации МО
	Иссадское сельское поселение
	от 14.11.2017 года №362